A la ventilación de este asunto de interés particular se sucedió
en el año inmediato otro de más gravedad de este país. En él, hasta
entonces, las contribuciones habían sido sumamente módicas y dis-
crecionales, a voluntad de los hombres buenos, según exigían las cir-
cunstancias; empero por un decreto del soberano, expedido en
Zaragoza a 29 de noviembre de 1316, se procedió a fijar e im-
poner la cuota anual de seis mil sueldos de pecha ordinaria con que
debía contribuir a las arcas del tesoro, novedad que no dejó de ser
harto sensible a estos habitantes por entender que en ello se me-
noscababan sus prerrogativas.251
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250 Copia de este despacho que se halla inserto en el libro de Pasos y abrevadores: “Infans Jacobus
Illustrissimi Domini Regis Aragonum Primogenitis ac in regnis et terris ejusdem procurador ge-
neralis fidelibus suis judici et alcaldis albarracini salutem. Pro parte universitatis hominum de
Villar del Covo, aldea Albarracini fuit coram nobis propositum conquerendo quod Ferdinandus Ibá-
ñez de Torres vicinus Albarracini in quodam heredamiento quod habet in termino dicti loci de
Villar del Covo contra forum et rationem tenet quandam deffessan longam et latam in magnum
damnum et praejudicium hominum dictae universitatis. Quae ad suplicationem dictorum hominum
nobis humiliter factam vobis dicimus et mandamus quod ad dictum locum de Villar del Covo per-
sonaliter accedendo si inveneritis dictam deffessam fore contra fórum francam ipsam solventes et
ad statum pristinum et devitum reducatis. Dat. Turolii VI Kal. Aug. Anno Domini M.C.C.C.X.V.”

251 Traslado de este decreto, inserto en el lirbo Manuario: “Noverint universi quod nos Jacobus dei
gratia Rex aragonum, Valentiae, Sardiniae et Corsiae, et comes Barcinonae circa bonum statum

El infante don Jaime, que debía suceder a su padre en el trono,
renunció de su derecho, y en el mismo día de su desposorio, que se
celebró en Gandesa con doña Leonor, infanta de Castilla, concluida
la misa nupcial, que oyó ya calzado de botas y espuelas, salió, y sin
consumar el matrimonio se marchó a Valencia, donde tomó el hábito
sanjuanista. Por lo tanto se vio de nuevo precisado su padre a con-
vocar Cortes y suplicarles tuviesen a bien jurar por sucesor a su
hijo don Alfonso, como así se verificó en la iglesia de San Salvador
de Zaragoza a 15 de septiembre de 1320, jurando asimismo el
infante al reino sus fueros, y a Teruel y Albarracín los suyos propios
particulares. Asistieron de esta última ciudad y como sus represen-
tantes su obispo fray Sancho (de Ull), Romerio Cornell, arcediano
de la misma, y Miguel Sanz de Ull, canónigo, del cabildo; entre los
nobles Pedro Rodríguez de Azagra, Fernando López de Heredia y
Sancho Fernández de Azagra; Martín Fernández de Bernabé y Fer-
nando Pérez de Torres procuradores de la ciudad.252
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et meliorationem civitatis Albarracini oc aldearum ejusdem solicite intendentes proterea ad humilem
supplicationem nobis factam pro parte vivorum aldeanorum et comunitatis aldearum praedictarum
cum praesenti carta nostra concedimus vobis et vestris in perpetuum, quod pro peita foraria quam
nobis dare et solvere tenebtamini annatum in festo Sancti Michaelis tribuatis et solvatis de coetero
vos et vestri nobis et nostris sex milia sólidos jacenses tantum; de quibus detis et solvatis quator
millia sol. In primo venturo festo Sancti Michaelis et resíduos duos mille solidos in primo etiem
venturo, festo Sancti Joannis mensis junii et deinceps per cosdem terminos solvatis annatim sex
mille sólidos supra dictos. In quibus teneantur solvere et contribuere partem suam quilibet aldeani
et habitatores praedictarum et alii quilibet habitantes intra términos de Albarracino qui tamen de
foro aut per privilegia inde non debeant excusari. Et vobis solventibus annatim dictos sex mille só-
lidos ut praedicitur per términos supra dictos aliquam aliam vel quodlibet etiam subsidium donum
vel servitium aut aliquam aliam exactionem coacte dare non teneaminirvos vel vestri nobis nec
nostris. Sed sitis inde pro praedictis sex mille solidos annuatim ut praedicitur solvendis quiti et
inmunes salvo tamen et retento nobis et nostris quod si pro aliquibus negotiis nostris necesariis
peteremus a vobis subsidium donum vel servitium in eo cau dare debeatis nobis et nostris ac
servire. Et sic per praesentem cartam mandamus universis et singulis officialibus subditis nostri
praesentibus et futuris quod praedictam concessionem nostram firmam habeant et conserbent; et
ab omnibus servari faciant ut superius continetur. Dat. Caesaraugustae tercio Kal. Decembris anno
domini millessimo tercentessimo decimo sexto. Signum + Jacobi Regis Aragonum. Testes sunt in-
fans Alfonsus, comes Urgellii, Michael tirasonensis episcopus, Joannes Eximini d’Urrea, Eximinus
Cornellii, P. Martin de Luna”.